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KEREKASZTAK 
A NÖK HELYZETÉRŐL 

A népfront és a nőbizott-
6ág rendez ma, pénteken 
Kiskundorozsmán kerekasz-
tal-beszélgetést az MSZMP-
nek a nők helyzetéről szóló 
határozatainak, azok végre-
ha j t ásának e lemzésére A 
nagyközség tanácstermében 
délután 6-kor kezdődő be-
szélgetésen a helység üze-
meiben, intézményeiben dol-
gozó nők helyzetéről k íván-
nak részletes képet kapni a 
rendező szervek. 

CSAK 
EGÉSBIZTOSFTÖVAL 

Hatályba lépett a paneles 
épületek tervezéséről és ki-
vitelezéséről szóló ú j műsza-
ki előírás, amely egyebek 
között a gázrobbanással ösz-
szefüggésben fokozott biz-
tonsági feltételek érvényesí-
tését í r j a elő. Ennek meg-
felelően az idei á tadásra elő-
irányzott több min t 20 ezer 
paneles lakás konyhá jában 
csakis égésbiztosítóval ellá-
to t t gáztűzhelyet szerelnek 
feL 

SEGlTÖKESa 
AUTÓTÓL/VAJ 

Szerencséje volt a szeren-
csétlenségben a londoni 
Keith Whitleynek, akinek 
nemrégiben ellopták a ko-
csiját. Amikor a rendőrsé-
gen visszakapta a járművet , 
csodálkozva tapasztalta, hogy 
kocsiján egyetlen karcolás 
nincs, fényezését felúj í tot-
ták, a kerekek összetartását 
beállították. A bíróság azon-
ban ezt a szorgalmat nem 
méltányolta és az autótol-
v a j t egyévi börtönre ítélte. 

Mi volt? 
— A feleségem két 

hete nem beszél velem 
— panaszkodik a férj 
barátjának. — Egyetlen 
szó miatt így megsértő-
dött. 

— Megmondhatnád 
nekem, mint barátod-
nak, mi volt ez a szó? 

A DERÉKFÁJÁS 
Dr. Koltay Mátyás egye-

temi ad junk tus tar t ismeret-
terjesztő előadást ma. pén-
teken délután 6 órai kez-
dettel a Postás művelődési 
házban. Előadásának címe: 
A derékfájás . 

íz ittas motoros 
tudták megállítani. Kömpö-
cön túl a vad motoros árok-
ba borult és sérülést is szen-
vede t t 

Kovács Tiborra rábizo-
nyult, hogy ba rá t j a motorke-
rékpár já t engedély nélkül 
vit te el, tehát lopást köve-
tet t el. Alkoholos ál lapotban 
vezetett, s ez szándékos köz-
úti veszélyeztetésnek minő-
sült, amely miat t a szegedi 
járásbíróság jogerősen 1 év 
2 hónap szabadságvesztésre 
ítélte, s két évre eltiltotta a 
gépjárművezetéstől. 

Tegnap, csütörtökön a 
szegedi If júsági Házban 240 
KISZ-alapszervezeti t i tkár -
nak tar tot tak tájékoztatót a 
KISZ Szeged városi bizott-
ságának vezetői. Kiss Piros-
ka agitációs és propaganda-
t i tkár a Forradalmi I f júsági 
Napok szegedi rendezvény-
sorozatát ismertette, Lénár t 
Béla szervező t i tkár az idő-
szerű ifjúságpolit ikai kérdé-
sekről tartott tá jékoztatót és 
közölte a VIT-rendezvények 
szegedi menetrendjé t . 

SZEGEDI MŰVÉSZEK 
SZENTESI ESTJE 

A szentesi f iatalok tegnap, 
csütörtökön este szegedi mű-
vészeket lát tak vendégül az 
i f júsági klubban. Gregor Jó-
zsef operaénekes, a Szegedi 
Nemzeti Színház tagja és 
Veress Miklós költő beszél-
getett ez a lkalommal az é r -
deklődő fiatalsággal. A ren-
dezvényen közreműködött 
Molnár Judit , a MINERVA 
színpad t ag ja is. 
FŰ ROTORONY 
A MOCSÁRBAN 

Hogyan mérhe t jük meg a 
tőzegréteg vastagságát? A 
hagyományos kutatás, a sze-
izmikus ku ta tó robbantás 
nyáron veszélyes dolog, hi-
szen a mocsárban kell a f ú -
rólyukat megásni. Télen pe-
dig a tőzeg úgy megfagy, 
hogy a szondafúró nem fog-
ja. A szverdlovszki bányá-
szati intézet tudósai egysze-
rű és olcsó e l já rás t ta lá l tak 
ki. Kis verőmű 20 kilós ne-
hezékével döngöli a tőzegré-
teg felszínét, s az ütések 
visszaverődését SZSZ— 24—P 
szeizmikus kutatóál lomás 
fogja fel „Szever janka" tá -
bori laboratóriumi berende-
zésével. A kísérletek ered-
ményei azt mutat ták, hogy 
a szeizmikus kuta tás e meg-
lehetősen szokatlan módsze-
re beválik, és a legnagyobb 
pontossággal működik. 
KÉTSZÁZ 
ÁLDOZAT 

Feltehetően több mint 200 
ember lelte halálát annak 
következtében, hogy szerdán 
délután a burmai Rangoon 
folyón egy munkásokkal és 
iskolásgyermekekkel zsúfolt 
kompha jó összeütközött egy 
japán teherszállító hajóval . 
A szemtanúk közlése sze-
r int csak mintegy 40 em-
bert sikerfiit kimenteni. Ed-
dig összesen öt halottat húz-
tak ki a folyóból. 
HALÁLRA ÍTÉLTÉK 
A KÉJGYILKOST 

Egy tokiói bíróság csütör-
tökön halálra ítélte a 3p 
éves Okubo Kiosit. aki 1971 -
ben nyolc kéjgyilkosságot 
követett el Japán Gumma 
prefektúrá jában . Áldozatai 
16—21 év közötti lányok vol-
tak A negyven napion belül 
elkövetett, nyolc kéjgyilkos-
ság hosszú időn át izgalom-
ban tar tot ta az egész orszá-
got. A letartóztatás után de-
rü l t ki, hogy a 38 éves ké j -
gyilkos nem sokkal a gyil-
kosságsorozat elkövetése 
előtt szabadult a börtönből, 
ahol nemi erőszak miat t ki-
szabott büntetését töltötte. 

Favágók 
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„Vágom a fá t hűvös h a l o m b a . . . " — jut eszünkbe a köl-
tő sora erről a felvételről, amely a Tisza bal pa r t j án 
készült, a Venkei-féle gátőrháznál. Amikor a folyó csön-
desen ballag, s nem riasztja sietős munkára a gátőrt, ak-
kor a hullámtéri erdőségeket r i tk í t ják és begyűjt ik a 
hasznos fát . amelyet halomba raknak, tartalékul , ha 

ne tán árvízvédelmi készültségre kerülne sor 

Olyan fenségesen jó volt a va-
csora, hogy bűn lett volna rá 
vizet inni, hitvesi engedély-

lyei leugrottam hát a sarki kocsmá-
ba, egy pohár sörre. Leültem az 
egyetlen üres asztalhoz, aztán min-
den cél nélkül, csak megszokásból 
körülsétál ta t tam tekintetemet. 

Sétálgató tekintetem megakadt a 
szemközti asztalnál. Annál az asz-
talnál pontosan fél tucat húsz év 
körüli, válogatottan csinos nősze-
mély üldögélt. Mi az, hogy üldögélt! 
ö k ha tan keményen mulatoztak. 
Kortyolgatták a jó fa j ta konyakot, 
szódával, s kipirult pof ikájukon lát-
tam, hogy bizony icipicit má r be is 
csiccsentettek. Nyilván ünnepeltek 
valamit. Születésnapot, névnapot, 
leánybúcsút, avagy az is lehet, hogy 
éppen szívbéli f á jda lmaka t a l ta t tak 
el így. 

Ezen tűnődtem, s a r ra kaptam fel 
a fejemet , hogy a hat lány csivite-
lése hirtelen megszakadt. S azt kel-
lett látnom, hogy mind a ha t tekin-
tet r ám mered, ö k hatan fixíroztak 
engem, az egy szál, védtelen fér-
fit. M't tehet tem voln« kínomban? 
Szemérmesen lehunytam a szeme-
met. Erre harsányan összeborultak. 

Mintha parázson ül tem volna, fel-

FIXIROZAS 
pat tantam, szaladtam a mosdóba, 
megnézni, há tha félrecsúszott a 
nyakkendőm, há tha komikusan sze-
membe lóg a ha jam, há tha t intás 
az orrom hegye. De nem. Rendben 
volt az arcom is, az öltözékem is. 
Visszaültem a sörömhöz, ők pedig 
továbbra is kegyetlenül fixíroztak. 

Kínomban-keservemben emléke-
zetemben kotorásztam: mit is tesz-
nek a magányosan üldögélő nők, ha 
fixírozzák őket a fé r f iak? Még éret-
len i f j ú koromból tudom, hogy a 
nők olyankor elfoglaltságot keres-
nek. Előveszik a hivatalban fé lbeha-
gyott kötést, horgolást, avagy szaty-
rukból előkerül valami folyóirat 
vagy regény, esetleg napilap, lá t tam 
olyan hölgyet is, aki végső elkese-
redésében — illik, nem illik — a 
körömreszelőnél talált menedéket, 
ígv kellene há t nekem is védekez-
nem. De ja j , mivel se kötni, se hor-
golni nem szoktam, pamutok, cér-
nák, kötő- és horgolótűk nem leied-

zenek a zsebemben, ily módon nem 
terelhettem el a hölgyek figyelmét 
magamról. Könyv természetesen 
nem volt nálam, sőt napi lap sem la-
pult a zsebemben. És ők mind sze-
mérmet lenebbül f ixíroztak engem, 
az egy szál, védtelen férf i t . Később 
kuncogva félhangos megjegyzéseket 
tettek, számra, fü lemre, or romhe-
gyére. Ezt már nem lehetet t tűrni. 
Fe lha j to t tam a sörömet, f izettem, s 
menekültem. 

De menekülés közben még egyszer 
végighordoztam tekinte temet a 
kocsmán. És elkeserített a közöny. 
Mert azt kellett látnom, hogy a 
kocsmában bőségesen voltak höl-
gyek. Volt kövér is, sovány is, csú-
nya is, csinos is. De annyi nősze-
mély között nem akadt egy lovagias 
hölgy, aki értem, az egy szál magá-
nyos férf iért , felemelte volna a sza-
vát. Sőt: az ö k l é t . . . 

Simon Lajos 

YILLAMOSVAROS 
SZIBÉRIÁBAN 

Elektrotechnikai vál lalat-
komplexum létesült Minu-
szinszkban, Kelet-Szibéria 
déli részén. A kisváros 12, 
azonos iparághoz tartozó vá l -
lalatnak ad helyet — körül-
belül 70 000 dolgozóval. Az 
ipari központ több zónára 
tagolódik. Az alapvető vál -
lalatok hármasával-ötösével 
3 blokkba tömörülnek, biz-
tosítva ezzel a maximál is 
belső együt tműködés t Egy 
blokkba gyűjt ik a kuta tó-
és számitóközpontokat, a 
tervezőirodákat és laborató-
riumokat A fő- és a szak-
középiskolák a tanulmányi 
központban kapnak he lye t 
A komplexum szomszédsá-
gában, egy festői tóparton 
helyezik el a „pihenőzónát" 
— a sport- és szórakoztató 
lé tesí tményeket 

FŰVÖ KEMÉNY 
A toulouse-i politechnikai 

Intézet munkatársa , K. Sá-
ri a nes olyan fúvószerkezetet 
helyezett üzembe, amely le-
hetővé teszi az ipari erede-
tű füs t magasba emelését és 
ezzel elejét veszi az alacso-
nyabban fekvő légrétegek 
szennyeződésének. Az ú j be-
rendezés segítségével ott is el 
lehet vezetni a füstöt, ahol 
nincs mód arra. hogy meg-
felelő méretű kéményt épít-
senek. 

CSUPASZEM 
A világ legnagyobb telesz-

kópjá t építik meg az angliai 
Welshpool melletti völgyben. 
Műszaki jellemzői: parabo-
l ikus tükre 112 méter á tmé-
rőjű , magassága 120 méter. 
Üzembe helyezésére 1977-
ben kerül sor. A tervek sze-
r int az égboltnak 100 000 
pon t j á t vizsgálja felül 
évente. 

Áruink Tripoliban 
Csaknem valamennyi ma-

gyar kiállítási tárgyat ú tnak 
indítottak már Budapestről a 
március 1-én nyíló Tripoli 
Vásá r r a A húsznapos nem-
zetközi kereskedelmi találko-
zón most csaknem kétszer 
akkora területen muta t j ák be 
termékeiket a magyar kiál-
lítók. mint tavaly. 

összesen kilenc magyar 
külkereskedelmi és export-
joggal felruházott nagyválla-
lat vesz részt ezen a talál-
kozón. Többek között a MO-
GÜRT garázsipari berendezé-
seket, Ikarus autóbaszokat 
muta t be. A konfekcióiparés 
a kötszövőipar legmoder-
nebb áruinak gazdág válasz-
tékát vonultatta fel. 

Jelentős kiállítási anyaggal 
képviselteti magát a magyar 
élelmiszeripar, a vegyipar, 
az a lumínium- rá műanyag-
ipar is. A nagv nemzetközi 
találkozón megjelenő sok 
külföldi üzletember érdeklő-
désének kielégítésére a Tes-

co folyamatos filmvetítéssel 
ad ízelítőt a magyar szelle-
mi exportról. A magyar be-
muta tó „Magyarországi ké-
peskönyv" című fotókiállí tás-
sal bepillantást enged a ma-
gyar nép életébe is. 

Árokba rohant c 
Barát jával Kisteleken szó-

rakozott és italozott Kovács 
Tibor 21 éves; Kömpöc, Kos-
suth utca 10. szám alatti la-
kos, eddig büntetlen előéle-
tű. Kistelekre motorkerék-
páron mentek, amely nem 
Kovács tu la jdona volt ; nem 
is rendelkezett gépjárműve-
zetésre jogosító vizsgával. 
Ennek ellenére a szórakozó-
hely előtt az utcán hagyott 
motorkerékpár t beindította, s 
azzal elindult, mer t éppen 
rendőrjárőrök akar lak iga-
zoltatni. Nyomába eredtek, 
de hosszú üldözés után sem 


